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دولت مردم را تشویق می کند برای نیروگاه  •
های خورشیدی. بنده 150میلیون سرمایه 
گذاری کردم، دولت 9 درصد ارزش افزوده 
هم دریافت می کند که نزدیک 14 میلیون 
پرداخت کردم. باید مجلس قانونی را بگذارد 
که از تولیدکنندگان نیروگاه های خورشیدی 
مالیات بر ارزش افزوده نگیرد، در حالی که 
دولت از مصرف کننده این 9 درصد را می 

گیرد.
تو رو خدا به داد مردم برسید،تو پیاده رو  •

هم امنیت جانی و روانی نداریم از دست این 
موتوری ها.لاین ویژه اتوبوس هم که شده 

پیست موتورسواری!
 اتباع ساکن در مشهد و حومه آن دیگر به  •

اکثریت رسیده اند و هم اکنون غالب حاشیه 
شهر مشهد و روستاهای اطراف آن در تملک 
زیادی  مصیبت های  و  است  درآمده  اتباع 
را برای شهروندان و مشهدی ها به وجود 
آورده اند، گرانی سرسام آور اجاره مسکن و 
قیمت آن مردم را به ستوه آورده. آیا مسئولان 

حواسشان به این ها هم هست؟
تمام برنامه ها و سلام صبح به خیرها و ...  •

درآوردید.چقدر  را  شورش  تبلیغات.  شده 
کسب درآمد! 

آقای رئیسی شما فقط اقتصاد کشور و وضع  •
معیشت همه مردم ایران را خوب کن، سفره 
مردم را بزرگ و پر و پیمان کن که هیچ کس 
گرسنه نباشد و سوءتغذیه نداشته باشد، این 
بهترین کار و مهم ترین کار در دولت شما باشد. 

همین طور که در حال رانندگی بودم، کانال  •
ها و شبکه های مختلف رادیو رو عوض می 
کردم، چند تا رو که گوش کردم این احساس 
بهم دست داد که الان نه در ایام محرم و صفر 
بلکه در روز عید یا ایام جشن قرار داریم یا صدا و 
سیما خیلی بی حساب و کتاب شده یا موضوع 

همان جریانات نفوذ است. 
خدایا،در این  عزاداری هاو سوگواری ها  •

و روضه های     محرم  و صفر برات  کربلای  ما را 
امضا کن! 

 با توجه به قرار گرفتن در ایام مسافرت های  •
تابستانی هموطنان،از عزیزان خدوم پلیس 
راهور انتظار است برای ایمنی و بی خطرکردن 
مبذول  را  خودشان  تلاش  نهایت  مسیرها 

کنند. 
آقای رئیسی به اعضای دولت تذکر بدهید از  •

خروج دام های ایران از کشور جلوگیری کنند، 
چون ارزش پول کشور ما از تمام کشورهای 
همسایه کمتر است، آن ها هرچه داریم مثل 
گوسفند، مرغ و تخم مرغ را مفت از ما می خرند 
و سر ما ایرانی ها کلاه می رود. نگذارید مواد 
غذایی این ملت را از سر سفره هایشان ببرند 
و به مفت به کشورهای همسایه بدهند تا مردم 

مظلوم خودمان گرسنه بمانند. 
روی  • ترکیه  گسترده  های  سازی  سد  با 

رودخانه ها، کشور عراق در حال خشک شدن 
است. دولت مرزهای عراق را مسدود کند تا 
میلیون ها نفر آسیب دیده از خشکسالی و بی 
آبی از کشور عراق وارد ایران نشوند و مشکلات 

کشور ما را هزار برابر نکنند. 
مرزهای ایران و افغانستان را مسدود کنید  •

و دیوار بکشید تا مواد مخدر وارد ایران نکنند 
و امنیت داخلی ایران از بین نرود. 

با تصویب لایحه حجاب و عفاف مردم را دارند  •
از صندوق های رای دور می کنند . 

 در نانوایی منطقه آزاده ، متصدی نانوایی  •
نه رسید به مشتری می دهد و نه اجازه انجام 
عملیات پرداخت به خود مشتری ، به عبارتی 
هر کاری که دوست دارد انجام می دهد و 
مراجعان هم بی خبر. اعتراض کردیم، گفت : 
دولت به ما کاغذ دستگاه را نمی دهد و ما ملزم 
به دادن رسید نیستیم . قابل توجه مسئولان 

محترم مغفول از اوضاع . 
بودن  • چراغ  بدون  تصادفات،  علت  یك   

بودن   چراغ  تك  یا  خودروها  و  ها  موتوری 
خودروهاست. 

دارند  • قصد  دوباره  که  فعلی  نمایندگان 
در دوره بعدی در مجلس باقی بمانند، اگر 
عملکرد درخشانی در این دوره نداشتند باید 

از طرف مردم کنار گذاشته شوند. 
این جانب 5 ماه است که بازنشسته تامین  •

اجتماعی شده ام، به جز حقوق بسیار اندک و 
غیر انسانی که پرداخت می شود، هر ماه  یک 
روز هم پرداخت مستمری را نسبت به ماه قبل، 
بیشتر به تاخیر می اندازند! نظرتان چیست 

که هر کس به سن بازنشستگی رسید، دارش 
بزنید تا راحت شوید و آن ۳0 درصد حقوقش 
را نیز که در طول ۳0 سال خدمت، دو دستی 
تقدیم تامین اجتماعی کرده بوده برای ایام 
پیری، با یک لیوان خون بازنشسته، میل کنید 

تا راحت تر پایین برود؟ 
شایسته نیست بعضی مساجد و حسینیه ها  •

بدون برگزاری نماز جماعت و بسته بودن در 
اوقات صبح و ظهر و بدون امام جماعت باشد. 

مدتی است که ماموران زحمتکش ناجا به  •
ضرب گلوله تبهکاران شهید می شوند، بهتر 
نیست به این بندگان خدا جلیقه ضد گلوله 

بپوشانند! 
از همین الان به صورت  • دولت و مجلس 

جدی مواظب دریای خزر باشند.آب خزر کم 
شده، به فکر باشید که به سرنوشت دریاچه 

ارومیه دچار نشود و مازندران کویر نشود. 
مرغ تولیدی خراسان رضوی را برای مردم  •

خراسان و زائران امام رضا)ع( و میلیون ها 
نفر ساکن مشهد و خراسان رضوی نگهداری 
کنید و به هیچ کشوری صادر نکنید. خودمان 

کمبود مرغ داریم.
مشهد  • بهزیستی  و  مشهد  شهرداری 

معتادهای رها شده در حاشیه شهر مشهد 
و زیر پل ها را به شهرستان ها و استان های 
خودشان تحویل دهد. هر استان و شهرستانی 
باید مسئولیت نگهداری و جمع آوری معتادان 
خودش را بپذیرد و آن ها را به مشهد و دیگر 

شهرستان ها نفرستد. 
ما ۳0 سال، هر ماه یک سوم حقوقمان را  •

به تامین اجتماعی دادیم برای رفاه در ایام 
بازنشستگی.اکنون همانند گداها برایمان 
نیز نمی  را  حقوق تعیین می شود و همان 
پردازند.به تامین اجتماعی بگویید با همان 
فرمولی که بانک ها سود وام ها را محاسبه می 
کنند، پرداختی های ۳0 ساله ما را با سودش 
که بیش از ده ها میلیارد سهم هر بازنشسته 
می شود، حساب و ما را با همان مبلغ بازخرید 
کنند و پولمان را یک جا بدهند، مستمری 

ماهانه ارزانی خودشان! 
ای کاش،زندگی های  ما هم VAR داشت!  •
عذرخواهی وپرداخت غرامت به ماایرانیان  •

ازسوی مقامات آمریکایی وانگلیسی به خاطر
کودتای۲۸مردادسال1۳۳۲ هم آرزوست! 

در  • که  وزیران  از  هرکدام  است  جالب 
که  دارند  ادعا  شوند،  می  ظاهر  تلویزیون 
وزارتخانه آن ها مشکلی ندارد.جل الخالق 

این همه مشکلات مملکت از کجاست؟ 
 چرا کسی از دام پزشکان زحمتکش بخش  •

خصوصی حمایت نمی کند؟ 
در سال ها و ماه های اخیر اغلب ادارات،  •

سازمان ها، شهرداری ها، بیمارستان ها، 
مراکز پزشکی، بهداشتی و درمانی، مخابراتی، 
شرکت ها و مؤسسات گوناگون در بخش های 
دولتی و حتی خصوصی از سیستم کامپیوتری 
بدون اپراتور پاسخگوی تلفن و با تلفن های 
گویا استفاده می کنند که در ظاهر برای صرفه 
جویی در وقت مردم و مراجعان غیرحضوری 
به این مکان ها بوده است و به همین دلیل 
هیچ نیروی  اپراتوری در پشت خط تلفن ها 
وجود ندارد و به هیچ وجه هیچ کس مستقیماً 
جوابگوی سوالات غیرکلیشه ای و گوناگون 
مردم نیست و اتلاف وقت بیشتری همراه با 

ناراحتی صورت می گیرد.
 مسئولان عزیز، دریاچه ارومیه خشک شد.  •

خطر خشک شدن تدریجی دریای خزر هم که 
مزید بر علت شده. با دستور دادن کار پیش 
نمی رود. لطفا فکری کنید. کاری کنید. به 
فکر آب و نان مردم باشید.خطر از رگ گردن 

به مملکت ما نزدیک تر است. 
به  • لطفا  نباشید.  خسته  بخیر  وقت  سلام 

خدمت  مگر  که  برسانید  مسئولان  اطلاع 
گزاران در آموزش و پرورش جزو نیرو حساب 
نمی شوند که نه اضافه کار، نه حق سرایداری، 
نه حق لباس و نه رتبه بندی و نه حق تغییر 
سمت و پیشرفت دارند.ما باید جواب خانواده 
مان را چه بدهیم؟ آیا با ماهی  ۸ میلیون و 500 
هزار تومان می شود زندگی کرد؟لطفا اطلاع 
رسانی کنید.با تشکر از طرف جمعی از خدمت 

گزاران آموزش و پرورش مشهد 
لعنت ونفرین برآفرینندگان وپدیدآورندگان و •

طراحان ومسببان  وعاملان ومجریان وحامیان  
وبازیگران  کودتای ۲۸مرداد سال 1۳۳۲ش 

 در ایران! 
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حرف مردم یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

 بازنده این رقابت مهم 
منطقه ای نباشیم!

روز گذشته در حاشیه اجلاس جی ۲0، تشکیل 
کریدور هند - سعودی – رژیم صهیونیستی – اروپا 
به طور رسمی توسط بایدن، مودی و بن سلمان 
اعلام شد. کریدوری که به معنای برداشتن گامی 
مهم درجهت تغییر معماری اقتصادی و امنیتی 
منطقه با محوریت هند و آمریکاست. پیشتر نیز 
گفته بودیم که به نوعی دنیای امروز را می توان 
دنیای کریدورها تصویر کــرد. در شمال غرب 
ایران طی ماه های گذشته جنگی فراگیر بین ۲ 
همسایه شمال غربی ایــران، یعنی آذربایجان و 
ارمنستان رقم خورد که بخش مهمی از اهداف 
آن در ارتباط با کریدور زنگه زور قرار دارد؛ جایی 
که ترکیه سعی می کند از آن به عنوان معبری 
برای دسترسی به دریای خزر و تجارت بیشتر با 
کشورهای شرق خزر از مسیری غیر از ایران بهره 
ببرد و در عین حال دسترسی روس ها به ایران را 
نیز محدود کند. علاوه بر این، موجب نفوذ هرچه 
بیشتر رژیم صهیونیستی به منطقه شود. واضح 
است چنان که روز گذشته نیز جمهوری اسلامی 
ایران رسما اعلام کرد، تغییر در مرزهای منطقه و 
به هم خوردن توازن جغرافیایی بین ارمنستان و 

آذربایجان، خط قرمز کشورمان است.
در حقیقت از شمال تا جنوب، توسعه کریدورها، 
مسئله ای اقتصادی و در عین حال امنیتی است 
که کشور برای مواجهه با مسیرهای رقیب و توسعه 
مسیرهای خودی باید گام جدی بردارد. در این 
مسیر برخی اقــدامــات نظیر خط آهــن شلمچه 
- بصره که عملیات اجرایی آن طی هفته های 
گذشته آغاز شد، کارهای بزرگی است که باید با 
جدیت انجام شود اما توجه به ۳ نکته درباره غفلت 
از سایر طرح های توسعه ای مرتبط با مسیرهای 
و  منطقه ای  کــریــدورهــای  تکمیل  و  ترانزیتی 

بین المللی ضروری است:
1. توافق های صورت گرفته با روسیه درباره راه 
آهن رشت - آستارا که هم دسترسی روس ها را 
به جنوب و خلیج فارس و دریای عمان فراهم و 
هم ارتباطات اقتصادی ایــران با آسیای میانه و 
روس ها را تقویت می کند، همچنان در حد تفاهم 
است. همچنین راه آهن اینچه برون - گرمسار نیز 
در چنین وضعیتی قرار دارد. این در حالی است 
که توسعه این ۲ خط ریلی نقش مهمی به ایران 
هم در مواجهه متوازن با روس ها و هم در ایفای 
نقشی قدرتمند در تحولات مرتبط با شمال ایران 

می دهد.
ــورت گرفته با چینی ها نیز  ۲. توافق هــای ص
ــدود ۸ مــاه از سفر رئیس جمهور  با گذشت ح
کشورمان به پکن هنوز وارد مرحله اجرایی جدی 
به ویژه در زمینه توسعه خطوط ریلی و جاده ای 
و ایفای نقش ایران در پروژه کمربند و راه نشده 
است. طیف وسیعی از پروژه های حمل و نقل در 
ایران آماده سرمایه گذاری چینی هاست و طبیعتا 
تاخیر در اجرایی شدن این توافق ها جز عقب 
افتادن از رقابت های منطقه ای نتیجه ای برای 

کشورمان نخواهد داشت.
۳. موضوع تعلل هند در توسعه چابهار نیز موضوع 
مهم دیگری اســت که باید به آن توجه داشــت. 
واقعیت این است که توسعه چابهار طی 10 سال 
اخیر در شرایطی به عهده هند گذاشته و حتی 
سرمایه گذاری از آن از شمول تحریم های آمریکا 
هم خارج شده است که عملا هند، اقدام جدی 
در این باره نکرده است. این در حالی است که 
هندی ها بر سر مسیرهای رقیب از جمله کریدور 
هند - سعودی - رژیم صهیونیستی خیلی جدی 
پای کار آمده اند. در چنین شرایطی سکوت در 
برابر این تعلل 10 ساله هندی ها جای تعجب 
دارد؛ به گونه ای که گویی هند، چابهار را به 

گروگان گرفته است. 
در هر حال، برای توسعه کریدورهای منطقه ای 
فرصت زیــادی نیست و طبیعتا کشورهایی که 
زودتر وارد فرایند توسعه در این بخش شوند نسبت 
به رقبا دست بالاتر را خواهند داشت. برهمین 
اساس، انتظار می رود هرچه زودتر اقدامات لازم 
برای نهایی شدن توافق های بین المللی ایران با 
کشورهای دیگر برای توسعه مسیرهای کریدوری 
صورت گیرد تا ما بازنده این رقابت مهم منطقه ای 

نباشیم.

 تعرض افراد ناشناس
  به سفارت ایران 

در پاریس

کنسولی  بخش  ورودی  ناشناس  افـــراد 
سفارت ایران در پاریس را به آتش کشیدند. 
به گزارش فرهیختگان، خبرگزاری های 
رسمی فرانسه )تا لحظه تنظیم این خبر( 
ــاره عاملان ایــن حمله اطلاع رسانی  درب
نکرده اند ولی کاربران وابسته به جریان 
اپوزیسیون از ظهر دیــروز در حال انتشار 

تصاویر مربوط به این رویداد بودند.

 برکناری معاون صندوق ذخیره فرهنگیان
 با اضافه کار 412 میلیونی

به دنبال دستور وزیــر آمــوزش و پــرورش، 
مــعــاون صــنــدوق ذخــیــره فرهنگیان که 
به تازگی فیش حقوقی او با 41۲ میلیون 
تومان اضافه کار منتشر شده بود، برکنار 
ــزارش تسنیم، با دستور کتبی  شد.به گ
ــوزش و  ــ ــی، وزیـــر آم ــرای ــح ــا مـــراد ص رضـ
پـــرورش و رئیس هیئت امنای صندوق 
ذخیره فرهنگیان، حمید باقرنژاد معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع صندوق ذخیره 
فرهنگیان به دلیل اضافه کاری غیرمتعارف 

از سمت خود برکنار شد.حمید باقرنژاد از 
آذرماه 1400 عضو هیئت مدیره و معاون مالی 
و سرمایه انسانی و از بهمن ماه 1401 معاون 
برنامه ریزی و توسعه موسسه صندوق ذخیره 
فرهنگیان بود.شایان ذکر است، به تازگی فیش 
حقوقی باقرنژاد با 41۲ میلیون اضافه کار به 
ازای 11 ماه منتشر شد.همچنین وزیر آموزش 
و پــرورش، دستور برخورد قانونی با مسببان 
پرداخت این وجوه و پیگیری  بازگشت وجوه 

دریافتی را صادر کرده است.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

تجربه عملی »حذف دلار« در تامین ارز سفر اربعین
رئیس کل بانک مرکزی جایگزینی عرضه 
ــران اربعین حسینی  و تحویل دینار به زائ
را که بــرای نخستین بار با موفقیت انجام 
گرفت تجربه عملی »حذف دلار از مبادلات 
غیرتجاری و سیاحتی« اعلام کرد و گفت: 
تعمیم تجربه رضایت بخش اربعین حسینی 
به سایر کشورهای منطقه در حال بررسی 
کارشناسی و برنامه ریزی عملیاتی است و 
ان شاءا... به زودی شاهد اجرای آن خواهیم 

بود. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر 
محمدرضا فرزین در پیامی ضمن تشکر از 
همه دســت انــدرکــاران و برگزارکنندگان 
اربعین حسینی و تقدیر ویــژه از مدیریت 
مرکزی،  بانک  ارزی  مسئولان  مدبرانه 
ــروش ارز  ــ ــل ف ــام ــای ع ــک ه ــان مـــدیـــران ب
سازمان ها  تمام  و  کشور  وزارت  اربعین، 
تصریح کــرد: خدمات ارز اربعین امسال 
بــا چند تــفــاوت اســاســی بــا ســال هــای قبل 
گرفت. انجام  کشور  بانکی  شبکه   توسط 

رئیس کل بانک مرکزی عرضه ارز اربعین 
توسط ۶ بانک بزرگ کشور در قالب 1790 
شعبه شهری و روستایی را اقــدامــی مهم 
برشمرد و گفت: امسال برای نخستین بار، 
مراحل دریافت  ارز اربعین، ساده تر شد و 

تلاش گردید سهم بیشتری از خدمات توسط 
سامانه های غیر حضوری صورت پذیرد.

دکتر فرزین تصریح کرد: از ماه ها قبل، منابع 
دیــنــاری عرضه ارز اربعین زائـــران ایــرانــی در 
برای  و  فراهم  جهان  گردهمایی  بزرگ ترین 
اولین بار نیز به جای ارزهــای دلار و یورو از ارز 

کشور مقصد استفاده شد.
رئیس کل بانک مرکزی افــزود: مسئولان این 
بانک از ماه ها قبل، بـــرآورد دقیقی از منابع 
دیناری مورد نیاز تا پایان سفر اربعین حسینی 
دقیق،  برنامه ریزی  با  و  کردند  بینی  پیش  را 
خدمات عرضه ارز اربعین با نرخ یکسان و بدون 
هیچ کمبودی در تمام شعب و در طول روزهای 

هفته ارائه شد. در طول ایام اربعین حسینی 
ــدام  ــن اق نیز همگان شــاهــد بــودنــد کــه ای
هوشمندانه باعث کاهش نرخ دینار در بازار 

غیر رسمی شد.
دکتر فرزین در ادامه تاکید کرد: الگوی به کار 
گرفته شده را که خوشبختانه مورد رضایت 
مختلف  مقامات  و  حسینی  اربعین  زوار 
کشور نیز قرار گرفت، می توان برای سایر 

کشورهای منطقه نیز به کار برد. 
رئیس کل بانک مرکزی افــزود: هم اکنون 
معاملات کالایی کشورمان با سایر کشورها 
ــم، یـــوان،  ــ ــورو، دره ــ ــای ی ــ ــا ارزه عــمــومــاً ب
روبل، روپیه و دینار صورت می پذیرد ولی 
درخصوص معاملات سیاحتی و غیرتجاری، 
همچنان ارزهای غالب یورو و دلار است که 
تجربه عملی »حــذف دلار از مبادلات غیر 
تجاری و سیاحتی« در ایام اربعین امسال 

برای اولین بار در کشور اتفاق افتاد.
دکتر فرزین خاطرنشان کرد: بر این اساس 
تعمیم تجربه رضایت بخش استفاده از ارز 
محلی در اربعین حسینی امسال به سایر 
کشورهای منطقه، موضوعی است که در 
ریزی  برنامه  و  کارشناسی  بررسی  حــال 
عملیاتی است و ان شــاءا... به زودی شاهد 

اجرای آن خواهید بود. 

شورای رقابت: قرار نیست هر 3 ماه یک بار قیمت خودرو افزایش پیدا کند

مدیـر روابـط عمومـی شـورای رقابـت بـا انتقـاد از 
این کـه براسـاس دسـتورالعمل قیمت گـذاری 
خـودرو بـه هیـچ عنـوان قـرار نیسـت هـر ۳مـاه 
یک بـار قیمـت خـودرو افزایـش پیـدا کنـد، گفت: 
اولویت امروز شورای رقابت تعیین تکلیف قیمت 
محصولات جدیـد است.سـپهر دادجـوی توکلی 
در گفت وگـو بـا خبرنـگار اقتصـادی خبرگـزاری 
تسـنیم، در خصوص برخی اظهارنظرها مبنی بر 
بررسـی افزایش قیمت خودرو در شورای رقابت، 
اظهـار کـرد: هنـوز هیـچ نامـه و لیسـت قیمتـی از 

سـوی مراجـع تصمیـم گیـر بـه ایـن بخش ارسـال 
نشـده و بـه نوعـی بررسـی قیمـت خـودرو در روند 
کار کارشناسـی قـرار دارد.وی با انتقـاد از این که 
براسـاس دسـتورالعمل قیمت گذاری خـودرو به 
هیچ عنـوان قرار نیسـت هـر ۳ مـاه یک بـار قیمت 
خـودرو افزایـش پیـدا کنـد، گفـت: براسـاس ایـن 
اسـت  موظـف  رقابـت  شـورای  دسـتورالعمل 
تـا رصـد بـازار و رونـد تولیـد و توزیـع خـودرو را 
بررسـی کنـد و در ایـن مسـیر تحلیـل قیمتـی 
انـواع محصـولات نیـز انجـام مـی شـود امـا ایـن 

امـر بـه ایـن معنـا نیسـت کـه هـر ۳ مـاه یک بار 
قیمت خـودرو افزایش پیـدا کند.مدیر روابط 
عمومی شورای رقابت، تصریح کرد: اولویت 
امـروز شـورای رقابـت تعییـن تکلیـف قیمـت 
محصـولات جدیـد اسـت.وی افـزود: برخـی 
گمانـه زنـی هـا دربـاره تصمیمـات شـورای 
رقابـت بـرای قیمـت خـودرو آن هـم بـدون 
اطـلاع  فقـط بـازار خـودرو را ملتهـب خواهـد 
کـرد کـه ایـن موضـوع مصـرف کننـدگان را 

دچـار مشـکل می کنـد.

مشاغل زیرزمینی به تور مالیات می افتند
یک کارشناس امور مالیاتی گفت: سال بعد که سامانه مودیان ایجاد 
شود تمام تراکنش ها منتهی به خرید و فروش خواهد شد و مالیات به 
شکل واقعی محاسبه می شود. فعالیت های زیرزمینی و کاذب که خارج 

از چتر مالیات قرار دارد نیز در فرایند مالیات قرار می گیرد.
به گزارش ایسنا، سیاوش غیبی پور اظهار کرد: اهمیت دادن یا ندادن 
به درآمدهای مالیاتی برای هر کشوری مثل استفاده از ظرفیت یک 
کارخانه یا هدر دادن آن است. اگر یک واحد تولیدی تا 100 درصد 
تولید کند به هدف اصلی خود رسیده اما زمانی که ظرفیت به ۳0 یا ۲0 
درصد می رسد در واقع منابع هدر می رود؛ مالیات نیز همین گونه است. 
در سال های گذشته به دلایلی شاهد مشکلاتی در تحقق درآمدهای 
مالیاتی بودیم که خوشبختانه در سال های اخیر اقدامات خوبی در بحث 

مالیات صورت گرفته است.

جمعیت مودیان مالیاتی شناسنامه دار شدند    
وی افزود: از نیمه دوم سال 1400 بحث اتصال کارت خوان به پرونده ها 
شکل جدی به خود گرفت و جمعیت قابل توجی به مودیان اضافه شد. 
ممکن است اظهارنامه خیلی از مودیان صفر یا ناچیز باشد اما به هر 
حال از حدود ۳ میلیون اظهارنامه به حدود 5 میلیون اظهارنامه مالیاتی 
رسیدیم.این کارشناس امور مالیاتی خاطرنشان کرد: طی سال های 
1401 و 140۲ جمعیت مودیان مالیاتی شناسنامه دار شدند. این 

اولین گام در تحول مالیاتی بود.
غیبی پور، دومین اقدام مثبت در ۲ سال اخیر را اعلام درآمد بر اساس 
عملکرد واقعی کارت خوان ها دانست و گفت: قبلا برخی افراد میزان 
کارکرد واقعی خود را اعلام نمی کردند، اما هم اکنون موظف اند در 
چارچوب عملکرد کارت خوان، درآمد را اعلام کنند. شاید برخی به 
طور مثال بگویند این جابه جایی مربوط به من نبوده یا پول مربوط به 
فروش خانه ام است که این موارد به 5 درصد هم نمی رسد؛ اما ورود 

کارت خوان ها به اظهارنامه خیلی خوب است.

کارت خوان اجاره ای ممنوع!    
وی با اشاره به راهکارهای فرار مالیاتی گفت: دریافت مالیات از طریق 
عملکرد دستگاه پوز برخی سودجویان را بر آن داشته تا از کارت خوان 
اجاره ای متعلق به افراد دیگر استفاده کنند که قانون گذار برای این 
موارد جرایم سنگینی وضع کرده است.این کارشناس امور مالیاتی، گام 

مثبت دیگر را اتصال تمامی افراد به سامانه مودیان دانست و افزود: هم 
اکنون همه افراد اعم از کسانی که متصل به پرونده هستند یا کسانی که 
متصل به پرونده نیستند اما مبالغ نامتعارف جابه جا می کنند به سامانه 
مودیان متصل شده اند. گرچه رسیدگی به این موارد وقت می گیرد اما 

ورود به فرایند اجرا مثبت ارزیابی می شود.

فاکتور صوری جمع می شود    
غیبی پور با اشاره به ماده ۲74 قانون مالیات های مستقیم مبنی بر جرم 
کیفری برای فرار مالیاتی گفت: بر اساس این ماده افراد قبل از این که 
وارد دادگاه شوند مالیات را پرداخت می کنند. در بخش افراد حقوقی 
هم اقدامات مناسبی صورت گرفته و از طریق سامانه مودیان که امسال 

راه اندازی می شود در آینده هیچ فاکتور صوری وجود نخواهد داشت.
ــرد: در سامانه مــودیــان، تمامی فاکتورها به صورت  وی تصریح ک
الکترونیکی صادر می شود و گردش حساب هم متناظر به فاکتور خواهد 
بود. شرکتی هم که درآمدی برایش ایجاد شده به همان میزان که کالا 
فروخته باید خروجی حساب خود را نشان دهد. اگر فاکتور فروش آن 
بیش از واریزی باشد مشخص می شود؛ بنابراین سامانه مودیان تناظر 
این موارد را محاسبه می کند.این کارشناس امور مالیاتی با بیان این که 
در سال آینده فرار مالیاتی بیش از پیش کاهش می یابد، افزود: سال بعد 
که سامانه مودیان ایجاد  شود تمام تراکنش ها منتهی به خرید و فروش 
واقعی خواهد شد. دلالی و حاشیه و فعالیت های زیرزمینی نیز طی ۲ تا 

۳ سال آینده کاسته می شود.


